man ac hamorem in sanem, corruptio-
ne sanguinis; & quando pus conficitur,
maximi sanè dolores, quos corpus dete-
rius fit, si corpus. Dolor vulnèrum, pon-
gentium spinarum, clamorem excitat; sed
in huiusmodi tractu amplius vulnerabitur
qui clamat: quandoquidem circumscrip-
tione iudicum, spina pungens impelle-
tur interorsum. Ridebunt vulnera, quip-
pe ex illis complacentia: siquidem totam
fortitum effectum, malignitatis excogita-
tum propositam. Caute dirigendi queri-
monie processus cum huiusmodi lycophan-
tis iudicibus. Repetere, afflictionibus
esset malagma anodynum, prorsuam in-
telligenter spinæ vestræ rhamnium: ac præ-
cognito exitu, pravoque glomerato iudi-
cio; medicamen efficacius & presentius
est patientia, dum configitur spina: igitur
tantummodò, si gliscit iudicum furor,
ex iudicio doloris vehementior dolor. Ca-
vent clamorem & timent à patrata iniqui-
tate: unde qui videtur rectus, quasi
spina de sepe; quoniam si accesserint in-
lariarum iudicem incusantes, sunt in pro-
cinctu punctiones spinarum & punctiones,
*Naturalis sepimentum est, quod obseri solet
virgultis ac spinis* (inquit Varro, lib.
1. de Re rustic. cap. 14.) quod habet radi-
ces viva sepiis. Additque Columella, lib. 1.
cap. 3. Oportantiora, palmarum, rubus &
spina. En apparatus spiculatorum virida-
rij iustitiæ; quasi fas non esset illam vi-
dere; simulque illius emineret speciositas,
sicut illium inter spinas. Nemo mortalium
cui iustitia non grata, ni sibi adversa. Per
iudices regitur, sed ad nutus. Illi si integri,
liber in tribunal atque pervius introitus.
Sin autem, ne illi nunciator, nec
sciam vulneratam esse; spiculatores adhi-
bent pro maiestate, sibi consulentes, dum
obsequio gelliant se iustitiæ adulatores: &
ubi ita videntur blandiri iustitiæ, sunt ut
pallurus ac spina de sepe; quippe ne in-
grediantur in tribunal afflictorum clamores,
vel sepes horridis vallantur spinis, ut
antequam innocentia laeta vociferans in-
grediantur, inflictiis mucronibus usque ad
necem vulneretur. Quantum dolor ex dolo-
re! Sæpe comprimunt arte.

*Est in eis pietas crocodili, astutia hyane:
Cum fiet, & appellat te blandius, insidiatur.*
Ait Mantuan. 4. Eclog. v. 208. Haud mul-
cimen, ut querulis facissetur, sed studium,
ut clamor cohibeatur; in gloriationem
glomeratorum iudicum, ne audiatur cla-
mor in plateis eorum. Non felix Respu-
blica, huiusmodi impostoribus iudicibus.

Hand dic-
tar vulne-
ra, de illis
quibus com-
placentia.

Varro.

Columell.

In tribunal
iustitiæ adi-
tur interclu-
ditur inno-
centie.